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Fra 10 fadølshaner skænker Alex Bach Kristensen ba de hjemmebrygget og indkøbt øl til sine gæster i 
Fredericia Brewpub. Foto: Morten Kiilerich  

Underskud på kendt bar: - Jeg vil altid 
blive ked af at se sådan nogle tal, men vi 
er meget fortrøstningsfulde 

Fredericia Brewpubs seneste regnskab gav det første underskud i stedets snart fireårige 
levetid. Indehaver Alex Bach Kristensen er dog ikke bekymret. En kærkommen investering er 
en del af forklaringen.  
 
15 jul. 2023 kl. 05:06  
Michael Patrick Larsen mipla@jfm.dk  

 
Fredericia: En velskænket fadøl. Med et godt lag skum. Alt andet end flad. 
 
Det bydes man på ved hanerne i Fredericia Brewpub, hvor der både skænkes eget øl, brygget på 
stedet, og indkøbte drikkevarer. 
 



Og selvom regnskabet for 2022 afslører et underskud på 53.000 kroner, hvilket er det første af sin 
slags for ølstedet siden åbningen i oktober 2019, sidder indehaver Alex Bach Kristensen ingenlunde 
tilbage med en flad fornemmelse. Tværtimod. 
 
- Jeg vil altid blive ked af at se sådan nogle tal, men vi er meget fortrøstningsfulde. Det bekymrer mig 
egentlig ikke. Jeg troede faktisk, vi havde et lille overskud ligesom forrige år, fortæller han. 

 
Investeringer 
 
Alex Bach Kristensen har en naturlig forklaring på tallenes tilstand. En række investeringer i nye 
maskiner har kostet. 
 
- Sidste år købte vi en glasopvaskemaskine, som var hårdt tiltrængt. Vi stod jo og vaskede op i hånden 
inden da. Den koster 40.000 kroner plus moms (50.000 i alt, red.). Så kommer der alt muligt til oveni 
med blandt andet vandbehandlingsanlæg. Så det er selvfølgelig også en udskrivning af rang, siger han 
og fortæller, at der også er investeret over 20.000 kroner i en såkaldt modstrømskøler til at køle øllet 
ned, når det er færdigbrygget. 
 
Han mener ikke, at den økonomiske nedgang kan tilskrives energikrisen og inflation som følge af 
krigen i Ukraine, for salspriserne i baren er steget i takt med indkøbsprisen på fustager og råvarer.  
 
- Så folk har selvfølgelig kunnet se det på tavlen, men det er ikke noget, jeg føler, der har gjort, at folk 
er kommet her mindre, siger han og understreger sin optimisme: 
 
- I år har vi været i stand til foreløbigt at afdrage 150.000 kroner på den gæld, vi har til pubben. Det er 
da tegn på, at der er penge at gøre med, siger han. 

 
Nyt bryglaug 
 
Som noget nyt blev der i maj etableret et bryglaug hos Fredericia Brewpub. En idé, Alex Bach 
Kristensen har haft undervejs, lige siden han åbnede stedet. 
 
Her kan lokale håndbryggere komme ind og prøve kræfter med at brygge øl på stedets anlæg. Der er 
allerede over 30, der har meldt sig ind. 
 
- Det giver meget spændende og varierende øl på tavlen. Jeg betaler for råvarerne, og så kommer de 
ind og er med til at brygge. De sender opskrifter til mig, og jeg sørger for at handle ind, siger Alex Bach 
Kristensen. 
 
- Folk synes jo, det er spændende at komme til at brygge på et lidt større anlæg. De skal ikke have 
noget for det, men så får de selvfølgelig lov til at smage lidt på øllet, siger han og fortæller, at folk fra 
bryglauget brygger øl stort set hver lørdag. 
 

Fredericia Brewpub ApS 
Hjemsted: Gothersgade 51, 7000 Fredericia 
CVR-nummer: 40745378 
Direktør: Alex Bach Kristensen 
Ejer: Alex Bach Kristensen 
 
Regnskabstal for 2022 (Tal for forrige regnskabsår i parentes): 
 
Bruttofortjeneste: 360.771 kr. ( 400.961 kr.) 
Resultat før skat: -56.062 kr. ( 49.573 kr. ) 



Resultat efter skat: -53.404 kr. ( 35.085 kr. ) 
Egenkapital: 29.190 kr. ( 82.594 kr. ) 
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